
SHMF, Socialinės geografijos ir regionistikos studijų centras 

1. 2022 m. centro dėstytojų individualių planų ir jų įvykdymo suvestinė 

2022 m. centro dėstytojai dėstė visas paskaitas, kurios buvo numatytos dėstytojų individualiose 

krūviuose. 

2022 m. centro dėstytojai vykdė individualius planus, susijusius su moksline tiriamąja ir projektine 

veikla: 

Doc. dr. Eduardas Spiriajevas, doc. dr. Aleksandra Batuchina ir lekt. Erika Vasiliauskienė tyrė 

Klaipėdos miesto bendruomenes ir jų socialinio aktyvumo veiklas. 2022 m. spalio-gruodžio mėn. 

pravesti mokymai Klaipėdos miesto bendruomenėms apie bendruomenių aktyvumo skatinimą ir 

vietos gerovės planavimą. Mokymuose dalyvavo 15 dalyvių iš Klaipėdos regiono. 

2022 m. balandžio ir gegužės mėn. doc. dr. Aleksandra Batuchina pravedė mokymus 

nevyriausybinėms organizacijoms apie jų socialinio atsparumo stiprinimą ekonominio 

neapibrėžtumo sąlygomis. Mokymuose dalyvavo 15 dalyvių iš skirtingų Lietuvos nevyriausybinių 

organizacijų. 

2022 m. spalio 5-7 d. doc. dr. Eduardas Spiriajevas dalyvavo tarptautiniame turizmo forume 

Melijos mieste Ispanijoje ir buvo darbo grupės narys apie turizmo geostrateginį planavimą 

Ispanijos eksklave Afrikoje. Dalyvauta tarptautinėje darbo grupėje ir suformuotos strategijos 

gairės. 

2022 m. prof. Angelija Bučienė publikavo 2 mokslinius straipsnius ir vykdė 1 tarptautinį projektą. 

2022 m. lekt. Erika Vasiliauskienė publikavo 2 mokslinius straipsnius ir vykdė 2 tarptautinius 

projektus. 

2022 m. doc. dr. Aleksandra Batuchina publikavo 3 mokslinius straipsnius ir vykdė 2 tarptautinius 

projektus. 

2022 m. doc. dr Eduardas Spiriajevas publikavo 1 mokslinį straipsnį ir vykdė 3 tarptautinius 

projektus. 

2022 m. rugpjūčio mėn. organizavo ir įgyvendino geografinę ekspediciją Kazachstane ir 

Kirgyzstane. 

 

2. Svarbiausi pasiekimai 

2022 m. nutrūkus partnerystei su Rusijos Federacija, centro dėstytojai sugebėjo užaigti projektą 

„Ekoturizmas kaip įrankis gamtos ir kultūros paveldo apsaugai“ nebendradarbiaujant su projekto 

partneriais, ir kokybiškai vykdė įsipareigojimus (tiriamąją ir eduacinę veiklą). 

Sukurtas bendradarbiavimo modelis įtraukiant vietos savivaldą ir vietos bendruomenes tiriant 

Klaipėdos miesto gyvenamuosius rajonus ir jų regneracijos perspektyvas. 



Sukurta apleistų pastatų ir apleistų teritorijų regeneracijos metodika ir aprobuota tarptautiniame 

lygyje bendradarbiaujant su Bolonijos universitetu (Italija), Kartachenos universitetu (Ispanija), ir 

Inovatyvių bendruomenių asociacija (Airija). 

Paruošta Visuomeninės geografijos studijų krypties savianalizės suvestinė. 

3. Strateginiai partneriai 

 

Centro strateginiai partneriai: Klaipėdos bendruomenių asociacija, Klaipėdos miesto savivaldybė, 

UAB Hnit Baltic, Mažosios Lietuvos saugomų tertorijų tarnyba, Lietuvos geografijos mokytojų 

asociacija, Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija. 

 

4. Paslaugos 

 2022 m. vasario-gegužės mėn. centro dėstytojai pravedė mokymus Lietuvos geografijos 

mokytojams apie ArcGIS online platformos naudojimą mokyklių teminių žemėlapių sudarymui. 

Iš viso mokymuose dalyvavo 60 Lietuvos geografijos mokytojų. Mokymai buvo nuotoliniai. 

5. Poveikis regionui 

 

2022 m. įgyvendintas Erasmus KA101 programos projektas “From Urban to Human 

Regeneration”, pravesti metodiniai mokymi vietos bendruomenėms ir savivaldos specialistas apie 

miesto teritorijų regeneraciją. Pravestas 10 paskaitų ciklas. Sukurta tinklaveika tarp centro 

dėstytojų, regiono vietos bendruomenių ir savivaldos. 

 

6. Problemos, iššūkiai 

Iššūkiai 

 

Pradėta ruošti kolektyvinė monografija, kurios bendraautoriai centro dėstytojau 

 

Pradėta ruošti tarptautinė monografija su Vokietijos geografais. 

 

 

7. Perspektyvos 2023 m. 

 

Paruošti 2 naujas mokslo ir plėtros projektų paraiškas. 

 

Viešinti studijų programas 

 

Dalyvauti tarptautinėse konferencijose su mokslinių straipsnių publikavimu  

 

Organizuoti pažintinės-švietiejiškas išvykas geografijos studentams ir fakulteto bendruomenei. 
 

 

Paruošė: doc. dr. Eduardas Spiriajevas 

2023 m. sausio 27 d. 


